



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 № 532

О внесении изменений в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от 11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от 25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от 04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от 12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от 03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от 11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от 04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от 12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от 06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от 14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от 25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от 07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от 26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 № 203, от 22.06.2021 № 378, от 13.09.2021 № 592, от 14.10.2021 № 650, от 15.11.2021 № 704, от 13.12.2021 № 798, от 20.12.2021 № 824, от 29.12.2021 № 884, от 23.03.2022 № 153, от 24.03.2022 № 158, от 11.05.2022 № 291, от 02.06.2022 № 361, от 01.09.2022 № 625, от 25.10.2022 № 762, от 29.11.2022 № 878, от 19.12.2022 № 960, от 29.12.2022 № 1066, от 09.02.2023 № 45, от 27.04.2023 № 207, от 11.07.2023 № 386), следующие изменения:

- 1) в паспорте Государственной программы:
 - в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «7 317 557,8 тыс. рублей» заменить словами «7 232 539,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «600 444,9 тыс. рублей» заменить словами «515 427,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «366 571,7 тыс. рублей» заменить словами «281 553,8 тыс. рублей»;

- в графе 5 пункта 7 раздела «Показатели Государственной программы» слова «не менее 7,1» заменить словами «не менее 6,5»;

- в подразделах 2 – 5 раздела «Структура Государственной программы» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

- в разделе «Финансовое обеспечение Государственной программы»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе»:

- в графе «всего» цифры «1 793 859,4» заменить цифрами «1 708 841,5»;

- в графе «2023 год» цифры «600 444,9» заменить цифрами «515 427,0»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 131 211,8» заменить цифрами «1 046 193,9»;

- в графе «2023 год» цифры «366 571,7» заменить цифрами «281 553,8»;

2) во втором предложении абзаца девятого раздела 1 слова «в 2022 году – до 481,1 тыс. человек» заменить словами «в 2022 году – до 464,5 тыс. человек»;

3) в разделе 3:

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Осуществление государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:

- в графе 5 пункта 16 цифры «693» заменить цифрами «534»;

- дополнить пунктом 16¹ следующего содержания:

16 ¹ .	Доля безработных граждан, получивших финансовую поддержку в период их профессионального обучения и дополнительного профессионального образования, от общего числа безработных граждан, обратившихся за финансовой поддержкой в период их профессионального обучения и дополнительного профессионального образования	%	-	100	100	100	2.8 ¹	-
-------------------	---	---	---	-----	-----	-----	------------------	---

- в пункте 20:

- в графе 5 цифры «13 000» заменить цифрами «11 100»;

- в графе 8 цифры «2.12, 2.14» заменить цифрами «2.15¹»;

- в графе 8 пункта 21 цифры «2.13, 2.14» заменить цифрами «2.15¹»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание содействия добровольному переселению в Смоленскую область соотечественников, проживающих за рубежом» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Сопровождение инвалидов молодого возраста при получении ими профессионального образования и содействие в последующем трудоустройстве» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Захаров Роман Николаевич» заменить словами «исполняющий обязанности начальника Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области Леванюк Роман Вячеславович»;

4) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

2.8.	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования безработных граждан, включая обучение в другой местности	Департамент ГСЗН Смоленской области, СОГКУ ЦЗН, организации, осуществляющие образовательную деятельность	областной бюджет	20 635,4	6 297,2	6 984,2	7 354,0
------	---	--	------------------	----------	---------	---------	---------

- дополнить пунктом 2.8¹ следующего содержания:

2.8 ¹ .	Финансовая поддержка безработным гражданам в период их профессионального обучения и дополнительного профессионального образования	Департамент ГСЗН Смоленской области, СОГКУ ЦЗН	областной бюджет	2 483,4	492,0	995,7	995,7
--------------------	---	--	------------------	---------	-------	-------	-------

- пункты 2.12 – 2.15 признать утратившими силу;

- дополнить пунктом 2.15¹ следующего содержания:

2.15 ¹ .	Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»	Департамент ГСЗН Смоленской области; СОГКУ ЦЗН	федеральный бюджет	1 013 591,3	260 272,4	371 550,5	381 768,4
---------------------	---	--	--------------------	-------------	-----------	-----------	-----------

- в пункте 2.16:

- в графе 5 цифры «445 501,4» заменить цифрами «447 278,6»;

- в графе 6 цифры «154 592,3» заменить цифрами «156 369,5»;

- в пункте 2.17:

- в графе 5 цифры «16 695,1» заменить цифрами «16 775,2»;

- в графе 6 цифры «8 432,5» заменить цифрами «8 512,6»;

- в пункте 2.19:

- в графе 5 цифры «4 570,8» заменить цифрами «4 744,3»;

- в графе 6 цифры «2 524,8» заменить цифрами «2 698,3»;

- в пункте 2.20:

- в графе 5 цифры «1 161,0» заменить цифрами «1 014,1»;

- в графе 6 цифры «387,0» заменить цифрами «240,1»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «1 645 782,6» заменить цифрами «1 560 791,3», цифры «547 173,4» заменить цифрами «547 200,0», цифры «1 098 609,2» заменить цифрами «1 013 591,3»;

- в графе 6 цифры «537 981,3» заменить цифрами «452 990,0», цифры «192 691,0» заменить цифрами «192 717,6», цифры «345 290,3» заменить цифрами «260 272,4»;

- в подразделе 5:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «109 648,6» заменить цифрами «109 622,0»;

- в графе 6 цифры «39 466,9» заменить цифрами «39 440,3»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «109 648,6» заменить цифрами «109 622,0»;

- в графе 6 цифры «39 466,9» заменить цифрами «39 440,3»;

- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:

- в графе 5 цифры «1 793 859,4» заменить цифрами «1 708 841,5», цифры «1 131 211,8» заменить цифрами «1 046 193,9»;

- в графе 6 цифры «600 444,9» заменить цифрами «515 427,0», цифры «366 571,7» заменить цифрами «281 553,8».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области



В.Н. Анохин